
 

 
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Số:        /KH-KHCN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày      tháng 8 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Hội nghị tập huấn bồi dưỡng, nâng cao nhận thức về chuyển đổi số trên 

địa bàn xã Hồng Giang (Lục Ngạn) năm 2022 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 5755/KH-UBND ngày 02/11/2021 của UBND tỉnh 

Bắc Giang về Chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang năm 2022; Kế hoạch số 1780/KH-

BCĐCĐS ngày 25/4/2022 của Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang về hoạt 

động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số năm 2022; Kế hoạch số 1789/KH-UBND 

ngày 25/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ quan trọng thúc đẩy chuyển đổi số năm 2022;  

Căn cứ Kế hoạch 64/KH-KHCN của Sở Khoa học và Công nghệ ngày 

09/5/2022 về Kế hoạch thực hiện mô hình chuyển đổi số cấp xã tại UBND xã Phúc 

Hòa (Tân Yên) và UBND xã Hồng Giang (Lục Ngạn), Sở Khoa học và Công nghệ 

xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn bồi dưỡng, nâng cao nhận thức về 

chuyển đổi số trên địa bàn xã Hồng Giang (Lục Ngạn) cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Xác định được các nội dung, nhiệm vụ phù hợp thực tiễn để áp dụng, xây 

dựng xã mô hình điểm về ứng dụng công nghệ thông tin, phát triển Chính quyền 

điện tử, chuyển đổi số. 

- Thực hiện chuyển đổi số giúp bộ máy chính quyền cấp xã hoạt động hiệu 

quả, đảm bảo quyền lợi của người dân, phát huy các thế mạnh của địa phương, tạo 

động lực giúp cho phát triển kinh tế - xã hội. 

- Bảo đảm sự giám sát, điều hành của cơ quan quản lý nhà nước, tạo được 

điều kiện, tính chủ động cho các doanh nghiệp viễn thông, công nghệ thông tin trên 

địa bàn tỉnh phối hợp triển khai các dịch vụ, các hoạt động về chuyển đổi số trên 

địa bàn xã. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

- Hướng dẫn kiến thức tổng quan về Chuyển đổi số.  

- Hướng dẫn kiến thức về xu hướng phát triển Chuyển đổi số. 

- Hướng dẫn các kỹ năng về Chuyển đổi số. 

- Hướng dẫn các kỹ năng về thanh toán điện tử. 

 - Hướng dẫn cài đặt, sử dụng các ứng dụng như: Sổ sức khỏe điện tử, vietel 

money,… 

 - Thảo luận, giải đáp vướng mắc và chia sẻ kinh nghiệm. 
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III. THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THỜI GIAN 

1. Thành phần 

- Lãnh đạo, cán bộ, công chức xã UBND xã Hồng Giang. 

- Thành viên các Tổ công nghệ cộng đồng của xã và các thôn. 

- Đại diện BCĐ Tổ chuyển đổi số theo Quyết định số 146/QĐ-KHCN ngày 

29/4/2022 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ Bắc Giang. 

- Đại diện Phòng KTHT huyện Lục Ngạn. 

- Đại diện Sở Thông tin và Truyền thông. 

2. Địa điểm: Nhà văn hóa UBND xã Hồng Giang, huyện Lục Ngạn. 

 3. Thời gian: 01 ngày, dự kiến từ 11 đến 19 tháng 8 năm 2022. 

4. Dự kiến số lượng học viên: 70 người. 

IV. KINH PHÍ 

Tổng kinh phí tổ chức đào tạo: Từ nguồn Ngân sách nhà nước đã cấp năm 

2022 cho Sở Khoa học và Công nghệ. 

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Giao Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng chủ trì, phối hợp với các 

phòng, đơn vị, tổ chức cá nhân liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn về bồi dưỡng, nâng cao nhận 

thức về chuyển đổi số trên địa bàn xã Hồng Giang (Lục Ngạn) năm 2022./. 
 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- UBND huyện Lục Ngạn; 

- Sở TTTT; 

- UBND xã Hồng Giang; 

- Lưu: VT, TĐC. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Triệu Ngọc Trung 
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